
ZARZĄDZENIE NR 17/2023 
WÓJTA GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Szczytniki na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.), oraz § 7 pkt 3 i 4 uchwały nr LVIII/300/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 19 stycznia 
2023 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Szczytniki na 2023 rok  Wójt Gminy Szczytniki zarządza 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę w uchwale nr LVIII/300/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 19 stycznia 
2023 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Szczytniki na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem nr 5/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 25 stycznia 2023 r., 

- Uchwałą nr LIX/313/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 16 lutego 2023 r., 

- Zarządzeniem nr 10/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 27 lutego 2023 r., 

- Zarządzeniem nr 12/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 20 marca 2023 r., 

- Uchwałą nr LX/321/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 23 marca 2023 r.  w sposób następujący: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości  46.662.339,33 zł, z tego : 

- dochody bieżące w kwocie  35.351.951,68 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11.310.387,65 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.   W załączniku nr 
1 do uchwały wprowadza się zmiany określone jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.684.016,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w wysokości 53.059,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 3a. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 52.758.768,34 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 34.780.781,42 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 17.977.986,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. W załączniku 
nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.684.016,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 1.545.118,22 zł.  

3. § 15 uchwały otrzymuje brzmienie :Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi 
wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa określa załącznik nr 13 do uchwały. Załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF55C08-A3E5-4DF8-B35B-DA9C553EB84A. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Marek Albrecht 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF55C08-A3E5-4DF8-B35B-DA9C553EB84A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 17/2023 

Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2023 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 559 445,12 40 108,00 1 599 553,12 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 63 554,00 4 127,00 67 681,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

13 554,00 4 127,00 17 681,00 

 80104  Przedszkola 807 464,00 35 981,00 843 445,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

367 464,00 35 981,00 403 445,00 

852   Pomoc społeczna 596 572,10 3 302,00 599 874,10 
 85295  Pozostała działalność 12 968,00 3 302,00 16 270,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 12 968,00 3 302,00 16 270,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 57 600,00 57 600,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 57 600,00 57 600,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 57 600,00 57 600,00 

Razem: 46 561 329,33 101 010,00 46 662 339,33 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF55C08-A3E5-4DF8-B35B-DA9C553EB84A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 17/2023 

Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2023 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 17 782 687,12 40 108,00 17 822 795,12 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 467 433,00 4 127,00 471 560,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 026,00 500,00 55 526,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 965,00 127,00 7 092,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 280 371,00 3 500,00 283 871,00 
 80104  Przedszkola 4 233 804,00 35 981,00 4 269 785,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 121 022,00 3 900,00 124 922,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 401 988,00 4 600,00 406 588,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 884,00 981,00 45 865,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 555 393,00 26 500,00 1 581 893,00 

852   Pomoc społeczna 2 205 550,10 3 302,00 2 208 852,10 
 85295  Pozostała działalność 31 218,00 3 302,00 34 520,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 12 938,00 3 302,00 16 240,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 9 100,00 57 600,00 66 700,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 57 600,00 57 600,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 57 600,00 57 600,00 

Razem: 52 657 758,34 101 010,00 52 758 768,34 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF55C08-A3E5-4DF8-B35B-DA9C553EB84A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 17/2023 

Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Dochody 
L.P. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
1. 758   Różne rozliczenia  46.898,00 
  75814  Różne rozliczenia finansowe 46.898,00 
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

46.898,00 

2. 852   Pomoc społeczne  16.270,00 
  85295  Pozostała działalność   16.270,00 
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

16.270,00 

 Razem 63.168,00 
Wydatki 

L.P Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Plan 
1. 801   Oświata i wychowanie 46.898,00 
  80195  Pozostała działalność 46.898,00 
   4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  
3.400,00 

   4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

700,00 

   4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

10.780.00 

   4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

24.945,00 

   4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

6.273,00 

   4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

800,00 

1. 852   Pomoc społeczna  16.270,00 
  85295  Pozostała działalność 16.270,00 
   3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
16.240,00 

   4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

30,00 

Razem 63.168,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF55C08-A3E5-4DF8-B35B-DA9C553EB84A. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 
do  Zarządzenia nr 17/2023 

Wójta Gminy Szczytniki 
z dnia 13 kwietnia 2023 roku. 

 
 
 Zarządzeniem nr 17/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 13 kwietnia 2023 roku dokonano 
następujących zmian w budżecie: 
1. Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków budżetu z tytułu: 
- uzupełnienia dotacji celowej na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2023 
roku – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 4.127,00 zł, - przedszkola o 
kwotę 35.981,00 zł, 
- dotacji celowej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów o kwotę 57.600,00 zł, 
- środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie wydatków związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 3.302,00 zł, w tym: 
z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z zapewnieniem posiłków w tytułu 
dożywiania o kwotę 700,00 zł, oraz  z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne o kwotę 2.602,00 
zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF55C08-A3E5-4DF8-B35B-DA9C553EB84A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (12)


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



